
Thirrje e UNESKO për Pilot-programin për profesionist 

(MLPP Mid Level Professional Programme) 
 

Komisioni nacional për UNESKO të Republikës së Maqedonisë së Veriut infromon për Pilot-programin e 
UNESKO për angazhimin e kandidatëve të kualifikuar për vendet e punës në nivelet P-3 dh P-4 sipas 
Sistemit të kategorive të vendeve të punës të Kombeve të bashkuara,që u referohen vendeve anëtare që 
nuk janë të përfaqësuara ose më pak të përfaqësuara me kuadër profesional në UNESKO:  

Nënpunësi për burimet njerëzore 

Lokacioni: Paris-Francë 

Niveli :P-3 

 Specialist programor në fushën e shkencave sociale dhe humane 
Lokacioni: Rabat, Maroko 
Niveli: P-3  
   

 Specialist programor në fushën e kulturës 
Lokacioni: Nairobi, Kenia 
Niveli: P-4 

  
Specialist programor / Udhëheqës i Sekretariatit të Komisionit Ndërqeveritar Oqeanografik 
Lokacioni: Kartagjena, Kolumbi 
Niveli: P-4 
 

 Specialist programor në fushën e shkencave natyrore 
Lokacioni: Almati, Kazakistan 
Niveli: P-3  

 

Thirrja, kriteriumet dhe mënyra e aplikimit për të gjithë të interesuarit mund t’i gjeni në linkun në vijim: 
https://careers.unesco.org për vendet e punës të shënuara si MLPP 2022, ndërsa rezultatet për kandidatët 
e zgjedhur do të publikohen në tetor të vitit 2022.   

 

https://careers.unesco.org/

